1

2024年２月２日

各 位

会 社 名  シ リ ウ ス ビ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役  谷  潤 一

（コード番号：6276 東証スタンダード市場）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  日 沼  徹

電話番号  (045)595-9288

連結子会社の清算結了および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 11 日付「中国での特殊印刷機事業移管のお知らせ」の通り、連結子会社で

ある納維達斯机械(蘇州)有限公司につきまして、2022年12月31日 清算手続き開始を決定し、清算

手続きを進めておりましたが、2024 年２月２日付で清算結了いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。また、本件に基づく特別利益を計上いたしますので、あわせてお知らせいたします。

記

１．清算結了日

2024年２月２日

２．清算結了した子会社の概要

（１）名称 納維達斯机械(蘇州)有限公司

（２）所在地 中国江蘇省蘇州工業園区唯亭鎮方涇路 10 号裕大盛博科技園Ｂ

棟101-102室

（３）代表者の役職・氏名 董事長  鲍璇美

（４）事業内容 精密印刷機械及び関連資材・部品の製造販売並びにアフター

サービスの提供

（５）資本金 193,058千円

（６）設立年月 2004年 10月

（７）大株主及び持株比率 シリウスビジョン株式会社

３．特別利益の発生

（１） 個別決算

納維達斯机械(蘇州)有限公司からの清算配当の受領により、2024年12月期の第１四半期決算に

おいて9百万円を特別利益に計上する予定です。

なお、当該特別利益は、連結決算においては消去されます。

（２） 連結決算

本件により、納維達斯机械(蘇州)有限公司にかかわる為替換算調整勘定を 2024 年 12 月期の第

１四半期連結決算において取り崩し、47百万円を特別利益に計上する予定です。

なお、納維達斯机械(蘇州)有限公司については、清算結了時までの損益計算書を連結し、その

後、連結範囲から除外します。

以上